UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Acre, no uso de suas atribuições

legais, em observância ao item 7.18 do Edital 07/2019 – PROGRAD, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO FINAL dos candidatos aprovados na 1ª Fase – Prova Escrita, da Área 06 - Cultura

das Atividades Físicas (Basquete, Handebol, Voleibol), conforme discriminado abaixo.

ORD
Nº DE

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO NOTA FINAL RESULTADO

01 922 412188 5.43 APROVADO

02 1013 420969 5,0 APROVADO

03 1076 12240419 5.7 APROVADO

Considerando que a Quadra Poliesportiva da Universidade Federal do Acre passará por

uma intervenção a partir do dia 04 de abril, o sorteio dos temas da Prova Prática acontecerá no dia

09 de abril de 2019, a partir das 13h30min, na Sala de Reuniões do Curso de Educação Física –

Bloco Fernando Melo de Andrade, conforme ordem de inscrição abaixo:

ORD
Nº DE

INSCRIÇÃO

DOCUMENTO DE

IDENTIFICAÇÃO
DATA HORÁRIO

1º 922 412188 09/04 13h30min

2º 1013 420969 09/04 14h30min

3º 1076 12240419 08/04 15h45min

I) No ato do sorteio do tema para Prova Prática, o candidato deverá protocolizar junto à

Banca Examinadora, cópia impressa do currículo cadastrado na Plataforma Lattes e dos

documentos comprobatórios dos dados nele constantes;

II) A Banca Examinadora avaliará os títulos do Currículo Cadastrado na Plataforma

Lattes dos candidatos de acordo com a tabela de pontuação constante do Anexo V do Edital nº

07/2019 – PROGRAD.

III) A referida documentação deverá ser entregue pelo candidato pessoalmente ou por

procurador com procuração particular ou pública, outorgada especificamente para este fim;

IV) O Candidato deverá comparecer ao local designado para realização da Prova

Prática, por ocasião do sorteio, munido do original de seu documento oficial de identidade, nos

termos do item 15.5, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para a

realização da prova, devendo entregar quatro (4) vias do Plano de Aula e aguardar a convocação

para iniciar a mesma;

V) A Prova Prática terá duração mínima de 40 (quarenta) e máxima de 50 (cinquenta)

minutos;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 07/2019 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

VI) A ausência ou o atraso do candidato na Prova Prática implicará em sua eliminação

do Processo Seletivo

VII) A Prova Prática será realizada no dia 10 abril de 2019, a partir das 13h30min,

seguindo os horários e locais definidos no sorteio dos temas;

VIII)  O Resultado Preliminar da Prova Prática e Prova de Títulos será divulgado no dia

11 de abril de 2019, com prazo, após esta data, de 24 horas para interposição de recurso, conforme

item 6.10 do edital;

IX)  O Resultado Final da Prova Prática e Prova de Títulos será publicado no site da

UFAC, pela Comissão Organizadora, no dia 12 de abril de 2019.

X)  As demais orientações referentes à Prova Prática estão descritas no item 9 do Edital e

neste cronograma.

Rio Branco, 03 de abril de 2019.

Banca Examinadora